
 

هوای اصفهان ناسالم شد

شاخص کیفیت هوای کلانشهر اصفهان بیست و سومین 
روز مرداد در وضعیت ناسالم برای افراد حساس ثبت شد. 
شاخص کیفی هوای کلان شهر اصفهان بر اساس داده های 
۱۶ ایستگاه سنجش فعال در ۲۴ ساعت منتهی به ۱۰ صبح 
سه شنبه بیست و سوم مردادماه با میانگین ۱۰۹ وضعیت 
نارنجی و ناسالم برای گروه های حساس )سالمندان، افراد 
دارای بیماری های قلبی و تنفسی، زنان باردار و کودکان( را نشان 
می داد.  بر اساس داده های سامانه برخط کنترل کیفیت هوای 
سازمان محیط زیست )منطقه اصفهان( شاخص هوای این 
کلان شهر امروز در ساعت انتشار این گزارش در ایستگاه خیابان 
احمدآباد با عدد ۱۵۱، میدان انقلاب AQI ۱۹۹ در وضعیت 
قرمز و ناسالم برای عموم افراد جامعه و در ایستگاه خیابان ۲۵ 
آبان با عدد ۱۲۳، بزرگراه خرازی ۱۳۲، دانشگاه صنعتی ۱۳۵ و 
سپاهان شهر AQI ۱۰۶ وضعیت ناسالم برای گروه های حساس 
بوده. بنا بر اعلام اداره کل هواشناسی استان اصفهان، به دلیل 
ناپایداری های همرفتی در مناطق شرق و مرکز اصفهان تا اواخر 
هفته جاری وزش باد به نسبت شدید و غبار رقیق پیش بینی 

می شود که با کاهش کیفیت هوا همراه است. 

لان در جیب کشاورزان  دست دلا
آذربایجان غربی

ل بازی و واسطه گری یکی از مشکلات جدی در زمینه  دلا
کشاورزی آذربایجان غربی است که با وجود مطالبه جدی 
کنون اقدام خاصی در این  لان اما تا کشاورزان برای حذف دلا
زمینه انجام نگرفته است.  محمد ادهمی، از کشاورزان استان 
است که در گفت وگو با خبرگزاری کار ایران با بیان اینکه، با اعلام 
آب منطقه ای استان مبنی بر کاهش آب های زیر زمینی امکان 
استفاده از چاه های آب کشاورزی در استان محدود شده و هر 
ساله از وسعت زمین های کشاورزی هم کاسته می شود و در این 
شرایط سخت و با این رشد قیمت نهاده های کشاورزی وقتی 
محصول تولید می شود، کشاورز چاره ای جز فروش محصول به 
گر محصول را نفروشیم محصول در زمین  لان ندارد.  او گفت: ا دلا
کشاورزی زیر آفتاب مانده و  خراب می شود. او افزود: تعرفه های 
صادرات نیز آنقدر بالا می رود که امکان صادرات نباشد و یا 
صادرات ممنوع می شود که میزان عرضه در داخل کشور کاهش 
نیابد و قیمت ها بالا نرود در این میان کسی به فکر کشاورز نیست. 

خط لوله گاز اردبیل_گرمی افتتاح شد
مدیر عامل شرکت مهندسی و توسعه شرکت ملی گاز ایران 
گفت: خط لوله گاز اردبیل گرمی با اعتبار ۱۴هزار و ۱۰۰ میلیارد ریال 
افتتاح شد.  رضا نوشادی، در آیین افتتاح خط لوله گاز اردبیل 
_گرمی اظهار کرد: برای افتتاح رسمی خط لوله گاز اردبیل – گرمی 
۱۴ هزار و ۱۰۰ میلیارد ریال هزینه شده تا این خط لوله به طول 7۶ 
کیلومتر در منطقه »بنه« گرمی افتتاح شود.  او افزود: در راستای 
توسعه، تقویت و پایداری گازرسانی به شهرک های صنعتی و 
گلخانه های شهرستان گرمی خط لوله گاز اردبیل – گرمی به طول 

7۶ کیلومتر و قطر ۲۴ اینچ افتتاح می شود. 

استقرار ۴۰ دستگاه آمبولانس در مرز چزابه
سخنگوی اورژانس خوزستان، با اعلام خبر آماده باش کامل 
این سازمان از ابتدای هفدهم مردادماه برای مراسم اربعین 
گفت: برای خدمت رسانی بهتر به زائران، در مسیر چزابه ۴۰ 
نقطه را به منظور استقرار تیم های عملیاتی اورژانس با استفاده 
از کانکس ها آماده کرده ایم.  عارف اصل شرهانی اظهار کرد: پنج 
اتاق سرد مجهز به تجهیزات سرمایشی در پنج نقطه از مسیر 
چزابه برای راحتی زائران تهیه شده و بنرهای آموزشی به زبان های 

انگلیسی، عربی و فارسی بر روی این اتاق ها نصب شده است. 

پول برق
کثر اوقات خاموشی داشتیم ولی  با اینکه در ماه قبل ا
نجومی  حالت  است  آمده  برایمان  که  برقی  قبض های 
دارد. چطور می شود که این همه خاموشی هم داشتیم و 

قبض هایمان اینقدر باید بالا بیاید؟
یک شهروند از تهران

کیفیت نان
در محله جوادیه کیفیت نان های بربری خیلی افتضاح 
است و بازرسی و بهداشت هم در این نانوایی ها صورت 
نمی گیرد از مسئولان تقاضا داریم که به این موضوع رسیدگی 

کنند تا بلکه این نانوایی ها هم نان های خود را خوب بپزند. 
یک شهروند از تهران 

استخر
چرا نباید در استخر میزان کلری که در آب استخر ریخته 
می شود استاندارد باشد که بعضی از بچه ها و یا افرادی که به 
استخرها در این فصل گرما می روند دچار مشکل نشوند. در 
حال حاضر در بعضی از استخرها آنقدر کلر در آب می ریزند که 
گران می شود جا دارد  باعث بیماری های پوستی و چشمی شنا

مسئولان توصیه های لازم را به این استخرها بدهند. 
یک شهروند از تهران

آرمان ملی: قطع برق این روزها بلای جان اصناف 
شده است؛ متضرر شدن شهروندان نه به این دلیل 
که باید ساعات زیادی در روز را در خاموشی وسایل 
خنک کننده و در تاریکی بنشینند که به دلیل از بین 
رفتن و خرابی وسایل برقی شان به دلیل قطع و ورود 
برق با ولتاژ قوی به وسایل مذکور و اصناف هم که با 
قطع برق عملا کارشان تعطیل می شود خصوصا آن ها 
که واحدهای صنفی شان در شهرک های صنعتی قرار 
دارد و یا با مواد اولیه  سر و کار دارند که باید در وسایل 
خنک کننده نگهداری شوند و در غیر این صورت فاسد 

و تخریب شده و واحد صنفی متضرر می شود. 
در شرایط موجود که امیدی به ایجاد زیرساخت های 
مناسب و ارائه راهکارهایی برای ممانعت از قطع برق و 
حل مشکل کمبود انرژی وجود نداشته و چشم اندازی 
هم برای رفع این مشکلات وجود ندارد به نظر برای 
جلوگیری از ایجاد آسیب بیشتر به شهروندان و اصناف 

مسئولان لااقل زمانبندی قطع برق را اعلام کنند. 

   از اعلام قطع تا ربط قطع آب و برق به هم
روز گذشته یکی از اعضای شورای شهر تهران در 
کنش به قطع های مکرر برق در پایتخت تذکری را  وا
در جلسه علنی داده که محوریت آن همان اعلام زمان 
بندی قطع برق در مناطق است. حبیب کاشانی با بیان 
اینکه شرکت توزیع نیروی برق در نهایت ناچار شد برق 
را قطع کند، گفته است که نهایتا پس از اندیشیدن 
که برق  تمهیدات مختلف، به این نتیجه رسیدند 
باید قطع شود. در زمان قطع برق، باید زمان بندی به 
ل مسکونی پمپ آب  که مناز مناطق اعلام شود؛ چرا

دارند و آب برخی واحدها نیز قطع می شود! 
پیش از اینکه نگاهی به تاثیر قطع برق در برخی 
صنوف بیندازیم، ذکر این نکته با توجه به بیان عضو 
شورای شهر در خصوص پمپ های آب ضروری به 
که بنا به مشاهدات میدانی خبرنگار  نظر می رسد 
»آرمان ملی« و طی گفت وگو با شهروندان، در تهران 
بسیاری از شهروندان با توجه به پایین بودن شدید 
که ناشی از سوء مدیریت در نگهداری از  فشار آب 

منابع آب زیرزمینی بوده که حاصل آن خشکی و بی آبی 
گسترده ای ست که مردم سراسر ایران از آن رنج می برند، 
نصب پمپ و رونق گرفتن فروش آن به همراه منابع آبی 
که عمدتا بر پشت بام خانه ها قرار می گیرد، رواج پیدا 
کنان، اعم از صاحبخانه یا مستاجر توضیح  کرده.  سا
می دهند که پیش از نصب پمپ که هزینه بالایی هم 
برای آن ها داشته، آب واحدهای آن ها یا فشار بسیار 
کمی داشته و یا قطع بوده از طرفی به این دلیل که این 
پمپ ها با برق کار می کنند زمانی که برق قطع می شود 

متعاقبا آب هم ابتدا کم و سپس قطع خواهد شد. 

   مصائب اصناف
کسب  کسادی  اما در خصوص تاثیر قطع برق بر 
و کار اصناف، ابتدا به واحدهای صنفی محصولات 
ماندن  سالم  که  می کنیم  اشاره  تهران  در  گوشتی 
آن ها ارتباطی غیر قابل انکار با داشتن برق و روشن 
بودن یخچال های آن ها دارد.  رئیس اتحادیه صنف 
، سوسیس و  فروشندگان محصولات گوشتی)همبرگر
کالباس( تهران، به ما گفته مشکل اصلی آن ها در فصل 

گرما قطع برق است. 
به فصل  برق، مشکلی مربوط  نبود  و  قطع مکرر 
محصولات  نگهداری  می شود  باعث  که  گرماست 
معروف  محمدرضا  شود.  مواجه  مشکل  با  گوشتی 
خانی، توضیح داده که این قطع برق برای واحدهای 
صنفی محصولات گوشتی، مشکل ساز شده. به گفته 
او فروشگاه ها و واحدهای صنفی آن ها حداقل سه تا 
چهار یخچال دارند و قیمت یک موتور یخچال، ۱۰ الی 
۱۵ میلیون تومان است. به همین دلیل نبود برق در 
وهله اول باعث می شود که نگهداری این محصولات 
با مشکل مواجه شود؛ به این دلیل که حدود ۸۰درصد 
محصولات پروتئینی باید در یخچال باشند؛ سوسیس و 
گت، پنیر پیتزا، وسایل  ، انواع و اقسام نا کالباس، همبرگر
پیتزا و غیره باید داخل یخچال نگهداری شوند.  معروف 
خانی اظهار امیدواری کرده که این مشکل در یک ماه 
آینده برطرف شود و در نهایت این توصیه برای مردم 
که از واحدهای صنفی که زیر نظر اتحادیه محصولات 

گوشتی هستند خرید کنند تا خیالشان از بابت سلامت 
کبر مشهدی  ا محصولات راحت شود.  پیشتر هم 
زاده، رئیس اتحادیه صنف سازندگان و فروشندگان 
پلاستیک، نایلون و ملامین، به این نکته اشاره کرده بود 
که واحدهای تولیدی قربانی قطع برق و سیاست صرفه 
جویی در مصرف شده اند. او مشکل عمده صنایع را 
مشکل برق دانسته و گفته بود که واحدهای تولیدی 
در شهرک های تولیدی و مناطق صنعتی، هفته ای 
دو روز به مدت ۱۲ ساعت و حتی بیشتر با قطع برق 
مواجه هستند. اما با مشکلات تولید و گرفتاری های 
که واحدهای تولیدی دارند، این قطع برق چه بر سر 
یک صنف می آورد؟ به گفته مشهدی زاده، محاسبه و 
مشاهده متضررشدن واحدهای تولیدی در این شرایط 
از بدیهیات است و واحدهای تولید با این وضعیت در 
حال پسرفت هستند.  اما حمیدرضا رستگار که رئیس 
اتاق اصناف تهران و رئیس اتحادیه صنف فروشندگان 
آهن و فولاد هم هست در این خصوص هشدار داده بود 
که قطع برق و گاز در بازار آهن و فولاد هم مشکل ایجاد 
می کند. او اظهار امیدواری کرده بود که با آمدن دولت 
جدید این موانع رفع شوند.  رئیس اتحادیه صنف 
فروشندگان آهن و فولاد تهران با اشاره به کاهش عرضه 
و تقاضای شمش در بورس کالا نسبت به قبل توضیح 
، مصرف شمش برای تولید  داده بود که در حال حاضر
مقاطع فولادی به کار می رود و به دلیل قطع برق زمان 
تولید نمی توان تغییری در روند آن ایجاد کنند. از سوی 
، خاموش شدن کوره های ذوب و فلزات هزینه بر  دیگر
هستند و با هر خاموش و روشن شدن آنها، هزینه ای 
که  را برای تولیدکنندگان فولادی تحمیل می کنند 
به برنامه ریزی دقیقی نیاز دارند و موجب مشکلات 
عرضه در بازار آهن نیز می شود.  به گفته رئیس اتاق 
اصناف تهران: در واقع هر سال در فصل های تابستان 
و زمستان مشکلات قطع برق و گاز داریم و امیدواریم 
در دولت جدید این موانع رفع شوند؛ چرا که این اتفاق 
در بازار آهن و فولاد نیز مشکل ایجاد می کند. از طرفی، 
یکی از اصلی ترین صنایعی که مورد تحریم ابتدایی قرار 

گرفت، صنعت فولاد بود. 
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استان ها

اخبار کوتــــاه

روی خط آرمان ملی

نگاهی به مصیبت های کمبود انرژی و قطع برق برای شهروندان و اصناف

لااقلبگوییدبرقکیقطعمیشود!
   مشکل اصلی بسیاری از صنوف در فصل گرما قطع برق است

مطالبات پرستاران به زودی 
پرداخت می شود

معاون پرستاری وزارت بهداشت با بیان 
اینکه کل میزان مطالبات نیرو های پرستاری ۸ 
همت)هزار میلیارد تومان( است، گفت: بخشی 
از این مطالبات پس از پیگیری های انجام 
شده به زودی پرداخت می شود.  به گزارش 
کل  ایلنا، عباس عبادی در خصوص میزان 
مطالبات پرستاران در کل کشور افزود: معوقات 
به نیرو های نظام سلامت ۳۲ همت بوده که 
از این میزان حدود ۸ همت مطالبه ۲۱۰ هزار 
پرستار کل کشور است که با ورود سازمان برنامه 
و دیوان محاسبات کل کشور و پیگیری  های 
انجام شده روند پرداخت مطالبات تسریع 
شده است.  وی با بیان اینکه معوقات پرستاران 
کارانه است که  در حوزه  های اضافه کاری و 
درخواست بحقی بوده و کوتاهی  ها از سوی ما 
مسئولان رخ داده است، گفت: سهم ۵ درصدی 
رئیس دانشگاه از مطالبات اختصاصی برای 
پرداخت معوقات کافی نبوده است.  معاون 
وزیر بهداشت گفت: در برخی از دانشگاه های 
تهران میزان مطالبات تا پایان خردادماه تسویه 
شده ولی برخی از دانشگاه ها از فروردین ماه 
سال گذشته هنوز بدهی دارند ولی به طور کلی 
میانگین پرداخت مطالبات پرستاران در کشور 
تا پایان آذرماه است.  عبادی با بیان اینکه برخی 
سوءمدیریت ها سبب شده منابع به درستی 
توزیع نشود، گفت: برخی بیمه  ها به تعهدات 
خود به موقع عمل نکردند که مطالبات انباشت 
شده و این ۸ همت تا پایان خرداد ماه محاسبه 
گر موضوع در  شده که باید پرداخت شود. ا
دستور کار قرار گیرد حداقل یک هفته طول 

می کشد بدهی ها پرداخت شود. 

جذب مدال آوران 
در دانشگاه فرهنگیان

معاون تربیت بدنی و سلامت وزارت آموزش 
و پرورش با بیان اینکه مدال آوران رشته های 
ورزشی که مدرک دانشگاهی ندارند می توانند 
وارد دانشگاه فرهنگیان شوند گفت: فراخوان 
این امر به زودی اعلام و در نهایت 7۰ نفر از این 
طریق وارد دانشگاه فرهنگیان می شوند.  صادق 
ستاری فرد در گفت وگو با ایسنا، با بیان اینکه 
امکان جذب مدال آوران و المپیادی های دهه 
۸۰ در دانشگاه فرهنگیان فراهم شده است 
گفت: فراخوان آن به زودی اعلام می شود و این 
افراد می توانند بدون داشتن مدرک دانشگاهی، 
وارد دانشگاه فرهنگیان شوند تا هم از مزایای 
تحصیل در دانشگاه یعنی حقوق و بیمه پایه 
استفاده کنند، هم معاف از خدمت سربازی 
می شوند و هم به استخدام آموزش و پرورش 

درخواهند آمد. 

نرخ های جدید جرائم 
پزشک نماها

معاون فنی و نظارت سازمان نظام پزشکی از 
تنظیم جدول تفکیکی تخلفات پزشک نماها 
خبر داد. رضا لاری پور در گفت وگو با ایسنا، 
، درباره جرایم تخلفات  ضمن اعلام این خبر
تعزیرات  سازمان  کرد:  اظهار  پزشک نماها 
حکومتی در ارتباط با کسانی که مداخله گران 
غیرمجاز در حوزه طب هستند، جرائمی در 
نظر گرفته است.  او با بیان اینکه مداخله گران 
غیرمجاز، افرادی هستند که تحصیلات مرتبط 
با حوزه سلامت را ندارند، افزود: افرادی که 
تحصیلات مرتبط با نظام سلامت ندارند و در 
دانشگاه های علوم پزشکی یا دانشگاه های 
مرتبط با حوزه سلامت که شایستگی تدریس 
و پرروش افراد را دارند، تحصیل نکرده اند اما به 
حوزه طبابت ورود کرده اند جزو افراد غیرمجاز 
نظارت  و  فنی  معاون  می شوند.   محسوب 
گر علیه افراد  سازمان نظام پزشکی ادامه داد: ا
غیرمجاز در ارتباط با ورود به مداخله گری در 
ح شود و اسنادی  حوزه سلامت شکایتی مطر
مبنی بر ورود افرادی از آنها در دسترس باشد 
و سبب آسیب یا کلاهبرداری شود، سازمان 
تعزیرات حکومتی، جرائمی در نظر گرفته است. 
خ جرائم تخلفات پزشک نماها  او درباره نر
گفت: افرادی که به صورت غیرمجاز به حوزه 
سلامت ورود کرده اند، مبلغ ۵۸۰ میلیون تومان 

برای بار نخست جریمه می شوند.  

افزایش 1۰۰ درصدی ظرفیت  
هلال احمر در عراق

رئیس جمعیت هلال احمر گفت: امسال 
در راهپیمایی اربعین با افزایش ۱۰۰ درصدی 
ظرفیت های امداد و نجات و بهداشت و درمان 
در کشور عراق آماده خدمت رسانی به زائران 
هستیم.  به گزارش گروه اجتماعی خبرگزاری 
تسنیم، پیرحسین کولیوند؛ رئیس جمعیت 
هلال احمر اظهار کرد: امسال در راهپیمایی 
اربعین با افزایش ۱۰۰ درصدی ظرفیت های 
امدادونجات و بهداشت و درمان در کشور عراق 

آماده خدمت رسانی به زائران هستیم. 
وی افزود: ۴ بیمارستان به همراه بیمارستان 
امام علی)ع( در نجف، ۶ بیمارستان در کربلا، 
یک بیمارستان در سامرا و یک بیمارستان در 
کاظمین، پزشکان ایرانی حضور دارند و به زائران 

ایرانی خدمات درمانی ارائه می کنند. 
کولیوند تصریح کرد: در مسیر نجف تا کربلا 
نیز ٤ بیمارستان آماده ارائه خدمت به زائران 

اربعین هستند. 

رئیس ستاد مرکزی اربعین در پاسخ به 
نامه حجت الاسلام سید عیسی حسینی 
مزاری، رئیس کل مرکز فعالیت های فرهنگی 
اجتماعی تبیان، اعلام کرد که مشکل زائران 
افغانستانی اربعین حسینی که فاقد اتوبوس 

هستند، حل شده است. 
به گزارش مهر، مجید میراحمدی، رئیس 
ستاد مرکزی اربعین جمهوری اسلامی ایران، 
در پاسخ به نامه حجت الاسلام والمسلمین 
سید عیسی حسینی مزاری، رئیس کل مرکز 
فعالیت های فرهنگی اجتماعی تبیان و 
خبرگزاری صدای افغان )آوا(، از حل مشکل 
زائران افغانستانی اربعین حسینی که فاقد 
اتوبوس هستند، خبر داد. وی همچنین 
اعلام کرد که محدودیت ورود به ایران تنها 
تا تاریخ ۱۸ صفر لغو شده است.  سردار 
میراحمدی در پیامی در پاسخ به نامه 
حسینی مزاری نوشته است: قرار شد زائران 
عزیز افغانستانی که اتوبوس ندارند، از ۱7 
صفر وارد ایران شوند و شرط تا ۱۸ صفر هم 
نخواهد بود به این ترتیب عملاً دو مشکل 
حل  حسینی  اربعین  افغانستانی  زائران 
شد؛ از یکسو زائران بدون اتوبوس از ۱7 
صفر می توانند وارد ایران شده و از طریق 
گذرگاه مرزی چذابه عازم عراق شوند، و از 
سوی دیگر، سفارت ایران در کابل گفته بود 
تمام کاروان های زیارتی باید تا ۱۸ صفر وارد 
ایران شوند و بعد از آن اجازه نیست، اما به 
گفته رئیس ستاد مرکزی اربعین جمهوری 
اسلامی ایران، شرط و محدودیت ورود، تنها 

تا ۱۸ صفر هم دیگر وجود ندارد. 

این  به  توجه  با  می رود  توقع  حالا 
مرکزی  ستاد  ریاست  تازه  صحبت های 
اربعین حسینی جمهوری اسلامی ایران، 
این  کنسولی  نمایندگی های  و  سفارت 
کشور در افغانستان نیز پیش شرط ها و 
از میان  را  محدودیت های اعمال شده 
بردارد.  این در حالی است که، در بخشی از 
متن نامه رئیس مرکز تبیان به میراحمدی 
سال های  از  بیشتر  امسال  است:  آمده 
گذشته زوار افغانستانی اربعین حسینی با 

مشکلات عدیده ای روبه رو هستند. 
اولین مشکل؛ شرط صدور ویزای زیارتی 
دوبار ورود ایران از سوی سفارت جمهوری 
اسلامی در کابل برای کاروان های زیارتی، 
داشتن اتوبوس از مبدا ولایات / استان های 
افغانستان تا مقصد مرز چزابه است، آن 
هم بایستی راننده های اتوبوس ها دارای 
گذرنامه معتبر باشند. این درحالی است که 
اولاً حجم بیش از ۵۰ هزار نفری زوار را اتوبوس 
افغانستانی کفایت نمی کند، چون در حال 
اتوبوس  تعداد  آن  به  افغانستان  حاضر 
کثر راننده ها دارای  مناسب ندارد و دوم؛ ا
گذرنامه معتبر نیستند و سوم؛ قیمت تمام 
شده بلیت اتوبوس برای هر زایر افغانستانی 
رفت و برگشت حدود ۳۵۰ دلار آمریکایی 
کثر زوار مستضعف  می شود که در توان ا
نیست و رابعاً زوار افغانستانی علاقه دارند در 
برگشت از عراق، به زیارت مشاهد مشرفه و 
عتبات عالیات ایران و دیدار اقوام و دوستان 
خود در شهرهای مختلف مهاجرنشین نیز 

نائل شوند. 

اداره  که توسط  گزارشی  بر اساس 
ملی اقیانوسی و جوی ایالات متحده 
گذشته )دوشنبه(  روز  )NOAA( در 
منتشر شد، زمین گرم ترین ماه ژوئیه 
کرد و چهاردهمین ماه  خود را تجربه 
را  رکوردشکنی دمای جهانی  متوالی 
رقم زد.  در گزارش این سازمان آمده 
است میانگین دمای سطح کره زمین 
در ماه ژوئیه امسال )۲۰۲۴(، ۱.۲۱ درجه 
سانتیگراد بالاتر از میانگین قرن بیستم 
گرم ترین ژوئیه در  که این  بوده است 

رکورد جهانی ۱7۵ ساله NOAA است. 
اداره ملی اقیانوسی و جوی ایالات 
نظارتی  و  علمی  انس  آژ یک  متحده 
ایالات متحده است که مسئول پیش 
شرایط  بر  نظارت  هوا،  و  آب  بینی 
اقیانوسی و جوی، ترسیم نقشه دریاها، 
دریاها  اعماق  در  کتشافات  ا انجام 
از  حفاظت  و  ماهیگیری  مدیریت  و 
در  گونه های  و  دریایی  پستانداران 
اقتصادی  منطقه  در  خطر  معرض 

انحصاری ایالات متحده است. 
بر اساس این گزارش، آفریقا، اروپا و 
آسیا گرم ترین ژوئیه خود را تجربه کردند 
که آمریکای شمالی دومین  در حالی 
ژوئیه گرم خود را تجربه کرد.  همچنین 
دمای جهانی اقیانوس ها نیز دومین 
و گرم ترین دمای ثبت شده بود و به ۱۵ 

ماه متوالی دمای بی سابقه پایان داد. 
درجه   ۱.۲۸ زمین  سطح  دمای 
سانتیگراد بالاتر از میانگین قرن بیستم 

بود که آن را به گرم ترین سال تا به امروز 
کرد.  تبدیل  رکوردها  ثبت  تاریخ  در 
آفریقا، اروپا و آمریکای جنوبی هر کدام 
گرم ترین دمای سالیانه خود را تجربه 

کردند. 
این گزارش همچنین به میزان کمتر 
پوشش برف نیمکره  از حد متوسط   
شمالی و وسعت یخ دریای جهانی اشاره 
کرد و پوشش یخی قطب جنوب در رتبه 

دوم و کوچک ترین رکوردها قرار گرفت. 
گزارش  این  آناتولی،  گزارش  به 
می گوید: فعالیت های استوایی ژوئیه 
طوفان  هفت  بود:  میانگین  از  کمتر 
نام گذاری شده در ماه ژوئیه در سرتاسر 
از  کمتر  که  آمدند  وجود  به  جهان 

میانگین سال های ۱۹۹۱- ۲۰۲۰ بود. 
هر  و  باشد  کشنده  می تواند  گرما 
سال تعداد بیشتری از افراد به دلیل 
تغییرات آب و هوایی جان خود را از 
دست می دهند اما همان طور که این 
روزهای گرم  عادی تر می شوند - به گفته 
دانشمندان آب وهوا »روند غیرطبیعی 
جدید- اثرات ناخوشایند افزایش دما 
بیشتر  فزاینده ای  شکل  به  بدن  بر 
بهداشت  جهانی  سازمان  می شود.  
)WHO( درباره این مساله می گوید: 
تغییرات آب وهوایی بزرگ ترین خطری 
است که سلامت بشر را تهدید می کند. 
اما  باشد  اغراق آمیز  ظاهر  در  شاید 
کارشناسان نیز می گویند: چندان دور 

از ذهن نیست. 

مشکل زائران افغانستانی از زبان رئیس ستاد مرکزی اربعین

خیال اتباع افغان راحت شد!
سازمان جهانی بهداشت: تغییرات آب وهوایی بزرگ ترین خطر برای سلامت بشر است

زمین گرم ترین ماه ژوئیه خود را تجربه کرد


